
 

 
 

Scuola di specializzazione in diritto amministrativo 
 e scienza dell’amministrazione 

 

Direttore: Prof. Gino Scaccia 

A.A. 2007/2008 -  I anno 
 
 
 

Elenco insegnamenti - docenti 
 

Contabilità di Stato Salvatore Cimini 

Marco Pieroni 

Marina Speca 

 

scimini@unite.it 

marco.pieroni@corteconti.it 

 

Diritto comunitario Roberta Calvano roberta.calvano@uniroma1.it 

 

Diritto costituzionale regionale Gino Scaccia ginoscaccia@hotmail.com 

 

Diritto penale Pier Michele Quarta pmquarta@unite.it 

 

Diritto pubblico comparato Enzo Di Salvatore edisalvatore@unite.it 

Diritto pubblico dell’economia Antonio Cantaro antonio.cantaro@soc.uniurb.it 

Diritto tributario Massimo Basilavecchia mbasilavecchia@unite.it 

Drafting normativo e amministrativo  Francesco Bertolini fbertolini@unite.it 

 

Economia politica 

 

Giovanni Piersanti gpiersanti@unite.it 

Organizzazione amministrativa Stelio Mangiameli smangiameli@unite.it 

Scienza delle finanze Antonio Palestrini apalestrini@unite.it 

Sociologia Guido Saraceni gsaraceni@unite.it 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

Scuola di specializzazione in diritto amministrativo 
 e scienza dell’amministrazione 

 

Direttore: Prof. Gino Scaccia 

A.A. 2007/2008 -  II anno 
 

 

 

Elenco insegnamenti - docenti 
 

 

Attività amministrativa  Alessandra Fabri 

Vincenzo Lopilato 

 Aristide Police 

 

afabri@unite.it 

v.lopilato@cortecostituzionale.it 

 

Diritto comunitario amministrativo Paolo Grassi  

Diritto del lavoro pubblico e privato Michel Martone 

 Emanuela Fiata 

 

mmartone@unite.it 

 

Giustizia amministrativa  Marina D’Orsogna 

Stefano Gattamelata 

Marco Bignami 

 

mdorsogna@unite.it 

 

m.bignami@cortecostituzionale.it 

Giustizia costituzionale Eduardo Gianfrancesco egianfrancesco@unite.it 

 

Informatica giuridica Agata Amato Mangiameli amato@juris.uniroma2.it 

Organizzazione aziendale e gestione 

delle risorse umane 

Roberta Tresca r.tresca@unich.it 

Politica economica Marco Di Domizio mdidomizio@unite.it 

Scienza dell'Amministrazione Simona D’Antonio 

 

sdantonio@unite.it 

Statistica Fabrizio Antolini fantolini@unite.it 

Storia dell’Amministrazione Francesco Bonini fbonini@unite.it 

 

 

 

 

 


